2

Администрация муниципального района

«Дульдургинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» сентября 2024 года                                                                                 № 465-п
с.Дульдурга
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 30.12.2022 г. за № 571-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Дульдургинский район» на 2023–2025 годы»
В соответствии с Уставом муниципального района «Дульдургинский район», постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 31 декабря 2015 года № 801-п «О Порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Дульдургинский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации», Решением Совета муниципального района «Дульдургинский район» от 27.04.2020 г. № 192, в целях обеспечения благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Дульдургинский район», администрация муниципального района «Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Дульдургинский район» на 2023–2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 30 декабря 2024 г. № 571-п и изложить в следующей редакции:
1.1  В разделе паспорта
-«Объем  финансирования мероприятия программы составит 200 тыс. рублей из средств бюджета муниципального района «Дульдургинский район» в том, числе по годам:

          2023 год -;

          2024 год -50 тыс. рублей

          2025 год -100 тыс. рублей.»
1.2 Раздел 3 Ресурсное обеспечение муниципальной программы

-«Объем  финансирования мероприятия программы составит 200 тыс. рублей из средств бюджета муниципального района «Дульдургинский район» в том, числе по годам:

          2023 год -;

          2024 год -50 тыс. рублей

          2025 год -100 тыс. рублей.»

1.3 Раздел 6 перечень основных мероприятий муниципальной программы (приложение)
2.  Настоящее постановление вступает в силу момента его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать путём размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Дульдургинский район» Доржиева Б.Б.
Глава муниципального района

                             А.М. Мункуев
Приложение№1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

«Дульдургинский район»

«__» _______ 2024 года № _____-п
6. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

                                                                                                                                                                              (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс. рублей

	всего
	в том числе по годам

	2023 г.
	2024г.

	2025 г.

	А
	Б
	С
	1
	2
	3
	4
	5

	Организационные и информационно-консультационные мероприятия

	6.1.
	Оказание информационной поддержки администрации муниципального образования в участии в конкурсном отборе, проводимом Министерством экономического развития Забайкальского края  в рамках реализации государственной программы «Экономическое развитие»
	Отдел экономики, управления имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Дульдургинский район»

	-
	-
	-
	-

	6.2.
	Взаимодействие с органами государственной власти, региональными институтами развития малого и среднего предпринимательства по вопросам содействия развитию малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, управления имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Дульдургинский район»

	-
	-
	-
	-

	6.3.
	Проведение мониторинга состояния и развития малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, управления имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Дульдургинский район»

	-
	-
	-
	-

	6.4.
	Организация работы Координационного Совета по развитию предпринимательской деятельности при администрации муниципального района «Дульдургинский район»
	Отдел экономики, управления имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Дульдургинский район»
	Бюджет муниципального района

	-
	20,0

	6.5.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, управления имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Дульдургинский район»

	-
	-
	-
	-

	6.6.
	Организация и проведение семинаров, конкурсов, семинаров-выставок, тренингов, круглых столов и иных мероприятий с участием субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, управления имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Дульдургинский район»
	Бюджет муниципального района

	20
	20,0

	6.7.
	Проведение ежегодного Всероссийского праздника «День российского предпринимательства»
	Отдел экономики, управления имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Дульдургинский район»
	Бюджет муниципального района
	60,0
	-
	30,0
	30,0

	6.8
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности посредством участия:

- в окружном конкурсе: «Лучший предприниматель года»;

- в окружной спартакиаде предпринимателей

- в выставках и ярмарках, проводимых на районном, окружном и краевом уровнях

	30,00

	6.9
	Участие в работе рабочей группы по рассмотрению бизнес-планов безработных граждан, претендующих на получение субсидий на содействие развитию малого предпринимательства и самозанятости

	6.10

	Итого по программе
	150,0
	0
	50,0
	100,0